
 

Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

1/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

Zápis z porady vedení konané dne 29. 5. 2018 

 

Přítomni: Matyska, Veselý, Křenek, Šrubařová, Dostál, Holub, Malinka, Bartošek, Vičar, 

Regner, Rebok, Krejčí 

Omluveni: Kohoutková 

1. Prezentace Zabezpečení dat v prostředí MU  

 M. Procházka představil koncepci zabezpečení dat na MU – jednotné 

přihlášení, digitální certifikáty (RemSig), eIDAS – elektronické podpisy.  

 

2. Zprávy z uplynulého týdne 

 M. Veselý informuje o související schůzce 17. 5. s kvestorkou, Mgr. Hublem a 

M. Procházkou ohledně digitálních podpisů na MU.  

 Ředitel informuje o jednání RRVI 24. 5. – Rada schválila podání 3 projektů do 

výzvy OP VVV Teaming II. (PASSAGE – Mgr. Karel Říha (CEITEC), 

CETOCOEN Excellence – prof. Klánová (PřF), Back4Future – prof. Humlíček 

(CEITEC, PřF).  

 M. Veselý informuje o jednání na MŠMT 25. 5. spolu s J. Kohoutkovou a I. 

Burianem ohledně informačních systémů MŠMT. 

 Tajemnice informuje o proběhlém jednání tajemníků: v rámci Kolektivní smlouvy 

byla dojednána hodnota stravenky ve výši 100 Kč od 1. 7. 2018 (příspěvek 

zaměstnance 45 Kč). Dále bude zavedena povinnost 2 měsíce před ukončením 

pracovní smlouvy informovat zaměstnance o končícím pracovním poměru.  

 

3. Úkoly z minulých kolegií 

 Texty pro Výroční zprávu ÚVT – hotové kapitoly byly předány grafikovi, je 

potřeba dodat chybějící informace do kapitoly o výzkumných spolupracích 

CERIT-SC (I. Křenková).  

 



Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

2/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

4. Informace k hodnocení výzkumu 

 Dostál informuje o konferenci Implementace metodiky 2017+, která se konala 

21. 5. - byla představena metodologie hodnocení bibliometrickou analýzou 

(kvalita článků/časopisů bude posuzována místo IF novým systémem AIS – 

Article Influence Core). Dalším nástrojem bude celkové posouzení (vzdálené i 

na místě). Chybí kritéria pro hodnocení výzkumných infrastruktur.  

 

5. GDPR 

 K 25. 5. byly na webu MU (Úřední deska – Ochrana osobních údajů), v Inetu 

(Osobní údaje, přehledy a nastavení) a na Portálu MU (Služby – Osobní údaje 

– GDPR rozcestník MU) zveřejněny informace k ochraně osobních údajů na 

MU a v systémech ÚVT (informační povinnost správce, transparentnost, přístup 

subjektu údajů k jeho údajům).  

Ředitel rozešle všem zaměstnancům ústavu upozornění na nutnost nereagovat 

přímo na dotazy uživatelů ohledně ochrany osobních údajů a GDPR, ale 

důsledně tyto požadavky předávat dr. Bartoškovi, který buď sám, nebo 

po konzultaci s panem pověřencem navrhne řešení požadavku, připraví 

odpověď nebo osobu přesměruje na pana pověřence. 

 

6. Zprávy od divizních 

 Tajemnice informuje, že personální oddělení rozešle divizním nové popisy 

pracovních míst plus formulář na popis pracovní činnosti pro vytvoření nových 

verzí platných od 1. 7. 2018. 

 Tajemnice dále informuje, že na odměny vyplácené za červen bude vyčleněn 

stejný objem finančních prostředků jako loni. 

 Regner informuje o probíhajícím jednání ohledně grafiky webu MU se Studiem 

Najbrt, do měsíce by mělo být dojasněno. 

 

7. Různé 

 Hodnotící pohovory na divizích probíhají bez problémů. 

 Zástupcem v Ediční komisi MU byl za ÚVT oficiálně jmenován P. Holub. Dostál 

informuje o jednání Ediční komise 23. 5., které se zúčastnil z důvodu absence 

P. Holuba. Na jednání byly představeny jednotlivé publikace. 

 Příští jednání kolegia 4. 6. povede M. Veselý z důvodu pracovní cesty ředitele. 

 Vičar informuje, že vedení MU přijalo harmonogram udílení vyznamenání na 

MU v rámci oslav 100. výročí založení univerzity (viz příloha tohoto zápisu). 

ÚVT dostalo možnost navrhnout dva své zaměstnance na ocenění stříbrnou 

medailí univerzity. 

 

 

8. Informace z projektové podpory 

 Evropská komise pořádá ICT 2018, který se bude konat 4-6 prosince ve Vídni. 

Během této akce budou možné potkat ICT komunitu a dovědět se o digitálních 

https://is.muni.cz/auth/do/ics/Kolegium/zapisy/2018/Vyznamenani_MU_100._vyroci.pdf
https://ec.europa.eu/digital-single-market/en/news/register-ict-2018


Masarykova univerzita, Ústav výpočetní techniky 
 
Botanická 554/68a, 602 00 Brno, Česká republika 

T: +420 549 49 2100, E: info@ics.muni.cz, www.ics.muni.cz 

Bankovní spojení: KB Brno-město, ČÚ: 85636621/0100, IČ: 00216224, DIČ: CZ00216224 

3/3 V odpovědi prosím uvádějte naše číslo jednací. 

prioritách Evropské unie. V rámci bohatého programu bude možné navázat 

partnerství v rámci networkingových sekcí a účastníci tak budou mít příležitost 

kontaktovat potenciální navrhovatele projektů. Registrace na akci je již 

otevřena.  

V letošním roce Evropská komise uhradí cestovní náklady na ICT 2018 

vybraným účastníkům z EU-13. V případě zájmu o poskytnutí této podpory, 

vyplňte prosím formulář a to nejpozději do 22. 6. 2018. Všichni zájemci o 

podporu budou vyrozuměni do 25. 6. 2018. 

 

Zapsala:                             Schválil: 

Iva Krejčí                                       Luděk Matyska                             

               ředitel ÚVT MU 

https://ec.europa.eu/digital-single-market/events/cf/ict2018/register.cfm
http://geform.tc.cz/ICT%202018

